2

                                                                                                   Копия
                                                                                         дело №5-367/2022
УИД:16MS0110-01-2022-002936-72

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12 августа 2022 года         	 	                       город Зеленодольск
                                                                                        Республика Татарстан
Мировой судья судебного участка № 4 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан А. Р. Низамова,
рассмотрев посредством системы видеоконференц-связи дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении (Обезличено), уроженца г. *** *** области, гражданина Российской Федерации, холостого, официально не трудоустроенного, зарегистрированного по адресу: Нижегородская область, г. ***, ул. ***, д. ***, кв. ***, проживающего по адресу: Республика Татарстан, г. ***, ул. ***, д. ****, паспорт *** ****
У С Т А Н О В И Л:
11 августа 2022 года в 20 часов 30 минут возле д. 18 по ул. *** п. **** Зеленодольского района Республики Татарстан (Обезличено)находился в состоянии опьянения, шел шатаясь из стороны в сторону, изо рта исходил специфичный запах алкоголя, имел невнятную речь, неопрятный внешний вид, а именно грязную одежду, чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
При рассмотрении материалов дела (Обезличено)вину в совершении административного правонарушения не признал, пояснил, что находился дома, его вытащили из дома на улицу сотрудники полиции.
Выслушав (Обезличено), исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.
Вина (Обезличено)подтверждается материалами административного дела:  протоколом № 2605165 об административном правонарушении от 11 августа 2022 года, составленным в соответствии с требованиями Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (л.д.2-3); письменными объяснениями (Обезличено) (л.д.4-5); письменными объяснениями сотрудника полиции (Обезличено) (л.д.6); протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от 11 августа 2022 г. (л.д.11), актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения от 11 августа 2022 г. (л.д.12).
Оснований подвергать сомнению эти доказательства  не имеется.
Доводы (Обезличено)о том, что он находился дома, не являются основанием для освобождения (Обезличено)от административной ответственности, суд связывает их с желанием (Обезличено)избежать административной ответственности, поскольку данные показания опровергаются всей совокупностью приведенных в настоящем постановлении доказательств, признанных судом достоверными, в том числе письменными объяснениями свидетелей (Обезличено), сотрудника полиции (Обезличено), а также собственноручной записью (Обезличено) в протоколе об административном правонарушении от 11 августа 2022 г. о том, что он вину признает.
Исходя из собранных материалов и доказательств, полагаю, что вина (Обезличено) в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - появление в общественных местах в состоянии опьянения, установлена и доказана.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного (Обезличено) административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
Обстоятельствами, смягчающих и отягчающих административную ответственность (Обезличено), мировым судьей не установлено.
С учетом вышеизложенных обстоятельств, мировой судья считает возможным применить к (Обезличено)административное наказание в виде административного штрафа.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
П  О С Т А Н О В И Л:
признать (Обезличено)виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: Управление федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан) ИНН получателя -1654003139, КПП получателя - 165501001, расчетный счет № 03100643000000011100, кор. счет 40102810445370000079, Отделение – НБ Республики Татарстан, БИК – 019205400, ОКТМО 92701000001, КБК-73111601203010021140, УИН 0318690900000000029568154.
Административный штраф оплатить не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу и квитанцию об оплате штрафа предоставить в судебный участок №4 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан.
Разъяснить, что согласно части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Зеленодольский городской суд  Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления, через мирового судью.
Мировой судья	(подпись)
Копия верна
Мировой судья судебного участка № 4
по Зеленодольскому судебному району
Республики Татарстан				                            А. Р. Низамова